
Komise pro likvidaci majetku

Zápis č. 3/2020
zjednání komise pro likvidaci majetku, konaného dne 29. 7. 2020

od 15:00 hodin v místnosti A306.1

Přítomni

Členové komise: Jiří Pokorný, Alexandr Vodička, Ing. Josef Setnička
Omluven: Mgr. Tomáš Petříček
Nepřítomen: Jan Lemfeld

Zapisovatel: Dominika Kulhánková
Ověřovatel zápisu: Ing. Josef Setnička

Program jednání:

1.
2.
3.
4.
5.

Zahájení

Kontrola zápisu a informace z jednání rady města a zastupitelstva
Návrh majetku města k likvidaci
Návrh majetku k likvidaci u příspěvkové organizace
Různé

Jednání

K bodu 1-Zahájení

Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Jiří Pokorný, který určil zapisovatelem Dominiku
Kulhánkovou a ověřovatelem zápisu Ing. Josefa Setničku.

Dále navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění.

Usneseníj Komise pro likvidaci majetku schvaluje program Jednání.
Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 2 - Kontrola zápisu z jednání komise ze 18. 5.2020 a informace z jednání rady města a
zastupitelstva

,

T^T.1ic?^mse R?m,in'^ Kulhánková informovala o závěrech RM, týkajících fyzické likvidace majetku
v pořizovacích cenách do 20 tisíc a o závěrech zastupitelstva v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč."

Rada města souhlasila usnesením č. 194/43/RM/2020 bod l. dne 27.5.2020 s fyzickou likvidací maie
v pořizovacích cenách do 20 tisíc Kč.



Rada města Beroun doporučila zastupitelstvu města odsouhlasit usnesením č. 194/43/RM/2020 bod II.
dne 27.5.2020 fyzickou likvidaci majetku v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč.

^Lměsta Bero.un vzala na vědomí usnesením č. 194/43/RM/2020 bod lil. dne 27.5.2020 zápis č.
2/2020, zjednání Komise pro likvidaci majetku, konaného dne 18. 5. 2020.
Další informace z jednání rady města podal předseda komise Jiří Pokorný.

Zastupitelstvo města Beroun souhlasilo usnesením č. 41/2020 bod l. dne 17.6.2020 s fyzickou likvidací
majetku v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 17. 2. 2020
a„u. snese"im č- 41/202° bod "• dne 17. 6.2020 s fyzickou likvidací majetku v pořizovacích cenách nad
20 tisíc Ke dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 18. 5. 2020.

D^I_ŠLDOJ<lad ° ekolo9ické likvidaci myčky je doložen. Záležitost ohledně měření a regulace tepla mezi
městem Beroun a firmou innogy Energo, s. r. o. trvá.

Předseda komise podal další informace o průběhu jednání zastupitelstva města ze dne 17. 6. 2020.

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku bere na vědomí informace z jednání rady města a
Zastupitelstva města.

Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 3 - Návrh majetku města k likvidaci

^v-(?d,r", slovo k ProJednávanému bodu přednesla tajemnice Dominika Kulhánková, která předložila
protokoly o neupotřebitelnosti s odůvodněním, proč je majetek navržen k likvidaci s doporučením likvidaci
ekologické v případě movitého majetku. Předseda komise doplnil některé dílčí záležitosti kjednotliwr
návrhům.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Inventární
číslo

3913403
36. 12. 12/376

3913405
196154053
196150207

196150226
36. 12. 12/3

3913345

1402031

Název

Vrtací kladivo PBH3000 Bosch

Šatní skříň Tektyl
Kufr s nářadím - 27 dílů

Stůl psací oboustranný
Stůl pracovní
Stůl pracovní

Kryt stoupaček
Celkem do 20ti tis.

Kladivo Makita HR 4000C

El. naklepávač řízků
Celkem nad 20ti tis.

Pořizovací
cena

6. 290,-
6. 822,-

6. 900,-
7.420,-
8.060,-
8. 525,-

13. 532,-

57. 549,-
23. 990,-

71. 162,-

95. 152,-
152.701.-

Zůstatková
účetní
cena

o

o

o

o

o

o

o

o

3. 558, 10

Datum
pořízeni

16. 12. 2011
02. 01. 2003

16. 12.2011
2. 1. 1998
5. 6. 2003
5. 6.2003

2. 1. 2003

11. 1. 2002
16. 11.2005

3. 558,10

p.oř- č',, l'_, _výsledek technické Prohlídky přístroje umístěného v dílně údržby v Hlinkách prokázal, že
byla případná oprava bez záruky dobrého chodu stroje. Oprava se jeví jako nerentabilní."Jedna7e''o
devět let starý přístroj, pořizovací ceny nového stejného typu se pohybují pod pořizovací"cenou'"stareho'
V posudku se uvádí doporučení k vyřazení stroje z užívání"

poř. c- 2-...před časem Proběhla výměna kancelářského nábytku ve dvou kancelářích vůl. Politickvc
vězňů, oddělení přestupků a správních deliktů. Tato skříň vykazuje známky fyzického a'moralního'staři'.



Pař 6. 3 - dle sdělení vedoucího údržby a vedoucího odboru hospodářské správy se jedná o pomůcky
ve špatném stavu díky častému používání. Nejsou k práci dostačující.

Pór. 6. 4 - stůl Je ve špatném fyzickém stavu. Je nestabilní a má poškozenou psací desku.

Pór. č. 5 - jedná se o poškozený pracovní stůl umístěný v garáži Pod Kaplankou 21. Vedoucí odboru
sociálních věcí a zdravotnictví byl předložen jako návrh k likvidaci.

Pór č. 6 - před časem proběhla výměna kancelářského nábytku ve dvou kancelářích vůl. Politických
vězňů, oddělení přestupků a správních deliktů. Tento stůl vykazuje známky fyzického a morálního stáří.

Pór. č. 7 - tento kryt byl odstraněný v době renovace kanceláře. Byl určený pro konkrétní místo, nyní se
stal nevyužitelným.

Pór. č 8 - výsledek technické prohlídky přístroje umístěného v dílně údržby v Hlinkách prokázal, že by
byla případná oprava bez záruky dobrého chodu stroje. Oprava se jeví jako nerentabilní. Jedná se o
osmnáct let starý přístroj, pořizovací ceny nového stejného typu se pohybují pod pořizovací cenou
starého. V posudku se uvádí doporučení k vyřazení stroje z užívání.

Pař. č. 9 - byla doložena zpráva z technické prohlídky, která uvádí, že stroj je opotřebován provozem a
pro nedostupnost náhradních dílů není oprava rentabilní. Dle sdělení inventarizační komise a
provozovatele školní Jídelny přístroj trhá maso. V tuto chvíli není v chodu.

Diskuse. K jednotlivým položkám se v diskusi vyjádřili všichni přítomní členové komise a navrhují radě
města přijmout toto usnesení.

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku bere na vědomí základní informace k jednotlivým položkám a
navrhuje Radě města Beroun k tomu přijmout toto usnesení:

1) Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a následné odepsání z
účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 29.7.2020 v pořizovacích
cenách do 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 57.549,-
Ke a zůstatková účetní cena je O Kč.

2) Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou
likvidaci majetku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku
ze dne 29.7.2020 v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota
likvidovaného majetku činí celkem 95. 152,- Kč a zůstatková účetní cena je 3. 558,10 Ke.

Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 4 - Návrh majetku k likvidaci u příspěvkové organizace

Úvodní slovo k projednávanému bodu přednesla tajemnice Dominika Kulhánková, která předložila
podklady k poškozenému neupotřebitelnému majetku u příspěvkové organizace (MS Pod Homolkou) a
fotodokumentaci ze které je patrné, proč je majetek navržen k likvidaci.

MS Pod Homolkou, čp. 1601

10

Inventární
číslo
612650-56

Název

Švédská bedna molitanová (cvičební
nářadí) 7 kusů

Pořizovací
cena

6. 715, 50
za 1 kus

Zůstatková
cena

o

Datum

pořízení
30. 9. 2014

47. 008,50



Pór. 6. 10-toto náčiní již nemůže sloužit svému účelu, protože nevyhovuje hygienickým předpisům.
Potahy beden jsou na určitých částech zasažené plísní. Celkově jsou bedny ve špatném stavu po fyzické
stránce.

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku:

1. Bere na vědomí základní informace k těmto položkám.
2. Doporučuje Radě města Beroun schválit fyzickou likvidaci

organizace (MS Pod Homolkou) uvedeného'pod bodem 10
Beroun k tomu přijmout toto usnesení:

majetku u příspěvkové
a navrhuje Radě města

Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku u příspěvkové organizace (MS
Pod Homolkou) uvedeného pod bodem a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu
Komise pro likvidaci majetku ze dne 29. 7. 2020 v pořizovací ceně do 20ti tisíc Kč. Celková
pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí celkem 47.008,50 Kč a zůstatková účetní
cena je O Kč.

Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se

Celkem do 20 tis. Kč

Celkem nad 20 tis. Kč

Celkem

104.557,50

95.152,-

199.709,50

Majetek je v pořizovacích hodnotách a odepisován dle zákona o účetnictví. Oprávky u účtu 028
0000 jsou zaúčtovány v plné výši.

K bodu 5 - Různé

1) Komise ukládá předsedovi komise Jiřímu Pokornému projednat s panem místostarostou Ing. Michalem
Mišinou otázku neúčastí pana Jana Lemfelda na jednání Komise pro likvidaci majetku. V případě dalšího
nezájmu pana Lemfelda o práci v komisi požádat o doplnění nového člena z příslušné politické strany.

2) Členové komise se domnívají, že by měl být vysoce aktuální vydávaný Radniční list sloužící občanské
veřejnosti. Konkrétně se jedná o zveřejňování usnesení zjednání Zastupitelstva a Rady města Beroun,
jako tomu bylo doposud. Tato připomínka vznikla na základě poznatků s veřejnosti.

Hlasování: 3 pro - O proti - O zdržel se

Další jednání komise se uskuteční 14. 10.2020 od 15:00h.



Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 16:30 hodin.

Zapsal: Dominika Kulhánková

Ověřil: Ing. Josef Setnička

Předseda komise: Jiří Pokorný


